
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   262  DEL   30/06/2016  
Num. Prop.  1199 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
L.QUADRO 266/91 E L. R. N. 11/94 - ART. 2 - ACCERTAMENTO DEI REQUISITI PREVISTI
PER L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO: ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CULTURALE "IL CORIFEO
MASSAFRA".  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. n. 16239 del 29/05/2012
Richiamate:

- la Legge 11.08.91, n.266 "Legge quadro sul volontariato";
- la  Legge  Regionale  16.03.1994,  n.11  "Norme  di  attuazione  della  Legge  quadro  sul

volontariato";
- il  Decreto  Lgs  30.03.1999  n.96  "Intervento  sostitutivo  del  Governo  per  la  ripartizione  di

funzioni amministrative tra le Regioni ed Enti Locali a  norma dell'art.  4  comma 5  della  legge
15.03.1997,n.ro 59, e successive modificazioni";

- la  Deliberazione  G.  R.  n.798  del  24.06.1999,  che  individua  tra  le  funzioni  trasferite  ai  Comuni
l'accertamento  dei requisiti e  le  relative  modifiche  delle  organizzazioni  di  volontariato,  di  cui  alla
Legge Regionale 16 marzo 1994 n. ro 11;

- la Legge regionale n. 19/2006;
- il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4;
- il Regolamento Regionale 7 agosto 2008 n.19 di modifica  al regolamento regionale  18 gennaio 2007

n.4.
Premesso:

- che è stata acquisita la domanda telematica, di cui al codice pratica  34RW068,  a  firma del  Legale
rappresentante  dell'Associazione  di  Volontariato  Culturale  "Il  Corifeo  Massafra",  Sig.
Francesco Silvestri, prodotta  ai sensi dell'art.  2 della  L. R. 11/94,  in  data  09/06/2016  ed  acquisita
con  Posta  Certificata  del  Comune  di  Massafra  il  15/06/2016  al  n.  22204,   tesa  ad  ottenere
l'iscrizione  al Registro  Generale  delle  Organizzazioni di Volontariato  della  Regione  Puglia  e  dalla
quale  risulta  che detta   Associazione  Culturale   è  ubicata in Vico  de  Notaristefani  n.  6   -  CAP
74016 MASSAFRA (TA); 

Vista la seguente documentazione allegata alla suddetta domanda:  
- Atto costitutivo e Statuto;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 262 del 30/06/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1089 del 30/06/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 30/06/2016 - Pagina 1 di 5



- Verbale di nomina del Legale rappresentante;
- Relazione sulle attività prevalenti e sull'articolazione dell'organizzazione di volontariato;
- Copia dell'ultimo bilancio consuntivo con verbale di approvazione da parte dell'Assemblea dei soci;
- Elenco nominativo  dei soggetti che  ricoprono  le  cariche  associative  con  l'indicazione  dell'indirizzo

presso  cui  è  depositato  l'elenco  nominativo  degli  associati  e  il  numero  di  codice  fiscale
dell'organizzazione di volontariato ;

- Dichiarazione dalla  quale  risulti la  marginalità  delle  attività  commerciali e  produttive  eventualmente
svolte;

- Copia  della  quietanza  della  polizza  stipulata  a  favore  dei  volontari  contro  infortuni,  malattie  e
responsabilità civile verso terzi;

- Copia del documento di riconoscimento del Legale rappresentante dell'organizzazione di volontariato
in corso di validità. 

Verificata la  conformità  della  documentazione prodotta  alle  disposizioni dell'art.  3  della  Legge  266/1991  e
dell'art. 2 della citata Legge regionale 11/94. 

Rilevato  che  dalla  predetta  documentazione  risulta  che  l'attività  di  intervento  l'attività  di  intervento
dell'organizzazione di volontariato "Il Corifeo Massafra"  è  prevalentemente  orientata  all'area  : - Culturale  -
Educativa e del Diritto allo Studio - Solidarietà - Sociale.

Verificato  che  la  costituzione  dell'Organizzazione  di  Volontariato  "Il  Corifeo  Massafra",  risale  al
01/08/2013, attestata dalla registrazione di Atto Costitutivo e Statuto all'Ufficio del Registro di Taranto num.
atto: 8323.  

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                                     F.to La Responsabile del Procedimento
                                                                                                 Angela Brunella Bruno 

LA DIRIGENTE

Verificata,  acquisita e  fatta propria la  relazione istruttoria, anche per quanto concerne le  consequenziali
risultanze.

Preso  atto  che  è  stata  acquisita  la  domanda  intesa  ad  ottenere  l'iscrizione  al  Registro  Generale  delle
Organizzazioni di Volontariato della  Regione Puglia  dalla  quale  risulta  che l'Organizzazione di Volontariato 
Culturale "Il Corifeo Massafra",  è ubicata in  Vico de Notaristefani n. 6 - CAP  74016  MASSAFRA (TA) 

 
Considerato che la documentazione prodotta è conforme alle disposizioni dell'art. 3 della Legge 266/1991 e
dell'art. 2 della citata Legge regionale 11/94.

Visti:
- la Legge 11.08.91, n.266 "Legge quadro sul volontariato";
- la  Legge  Regionale  16.03.1994,  n.11  "Norme  di  attuazione  della  Legge  quadro  sul

volontariato";
- il  Decreto  Lgs  30.03.1999  n.96  "Intervento  sostitutivo  del  Governo  per  la  ripartizione  di

funzioni amministrative tra le Regioni ed Enti Locali a  norma dell'art.  4  comma 5  della  legge
15.03.1997,n.ro 59, e successive modificazioni";

- la  Deliberazione  G.  R.  n.798  del  24.06.1999,  che  individua  tra  le  funzioni  trasferite  ai  Comuni
l'accertamento  dei requisiti e  le  relative  modifiche  delle  organizzazioni  di  volontariato,  di  cui  alla
Legge Regionale 16 marzo 1994 n. ro 11;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 262 del 30/06/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 30/06/2016 - Pagina 2 di 5



- la Legge regionale n. 19/2006;
- il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4;
- il Regolamento Regionale 7 agosto 2008 n.19 di modifica  al regolamento regionale  18 gennaio 2007

n.4;
- l'art. 107 di cui al Decreto Legislativo n.267 del 10.08.2000.

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA
1.   che quanto su esposto dal responsabile  del procedimento è  parte  integrante  ed essenziale  del presente

disposto;

2.     che l'esito dell'istruttoria è positivo;

3.   che l'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO Culturale  "Il Corifeo Massafra"  è  in possesso dei
requisiti previsti dalla Normativa Vigente (Legge quadro 266/91 e  L.R. n.  11/94 - art.2) per l'iscrizione
nel Registro Generale Regionale delle Organizzazioni di Volontariato;

4.    che  l'attività  di  intervento  dell'organizzazione  di  volontariato  predetta  è  prevalentemente  orientata
all'area  -  Culturale  -  Educativa  e  del  Diritto  allo  Studio  -  Solidarietà・Sociale  (art.  1  della  legge
regionale 11/94);

5.    di trasmettere  il presente  provvedimento al Servizio Politiche di Benessere  Sociale  e  Pari Opportunità
della Regione Puglia in formato digitale, per gli adempimenti di competenza;

6.    di dare atto che il presente atto non comporta adempimento contabili, non derivando dallo stesso,  alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio comunale;

7.     di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

8.   in  relazione a  quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, nello  specifico  art.  23,  si
attesta  che  il presente  provvedimento  è  soggetto  agli obblighi di amministrazione  aperta   di  cui  alla
citata  disposizione e  che pertanto viene  pubblicato  sul sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente "Provvedimenti del Dirigente".

 

                                                                                         LA DIRIGENTE
                                                                                             (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse,
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 262 del 30/06/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 30/06/2016 - Pagina 3 di 5



- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 262 del 30/06/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 30/06/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

L.QUADRO 266/91 E L. R. N. 11/94 - ART. 2 - ACCERTAMENTO DEI REQUISITI PREVISTI PER
L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO: ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CULTURALE "IL CORIFEO MASSAFRA".

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/07/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1089 del
30/06/2016.

01/07/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 30/06/2016 - Pagina 5 di 5




